
MEMORANDO 

Para: Proveedores del Programa Alimentario del Cuidado de Adultos 

De: Dori Landsberg, directora del Programa Alimentario del Cuidado de Adultos 

Fecha: 8 de Julio del  2021 

Asunto: Tarifas de Reembolso desde el 1 de julio del 2021 hasta el 30 de junio del 2022 

A continuación, se muestran las nuevas tarifas de reembolso para las comidas y meriendas 
servidas en los centros de cuidado de adultos de la Florida. Las tarifas se modifican cada año y 
reflejan los cambios en el Índice de Precios del Consumidor. Las leyes y reglamentos que rigen 
el Programa Alimentario del Cuidado de Adultos exigen esta modificación anualmente. 

Estas tarifas entran en vigor a partir del 1 de julio del 2021 hasta el 30 de junio del 2022. 

DESAYUNO Gratuita $ 1.97 
Precio Reducido $ 1.67 
No Necesitado/Pagado $ 0.33 

ALMUERZO/CENA Gratuita $ 3.66 
Precio Reducido $ 3.26 
No Necesitado/Pagado $ 0.35 
Dinero en efectivo en lugar de productos básicos $ 0.26 

MERIENDAS AM/PM Gratuita $ 1.00 
Precio Reducido $ 0.50 
No Necesitado/Pagado $ 0.09 


